

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	27.581.800,00	4.633.590,16	4.499.585,45
Receita tributária	166.000,00	37.824,47	119.814,53
IPTU	2.000,00	0,00	650,00
ISS	50.000,00	5.581,18	5.953,41
ITBI	1.000,00	0,00	550,00
IRRF	100.000,00	32.243,29	94.161,12
Outras receitas tributárias	13.000,00	0,00	18.500,00
Receita de contribuições	250.000,00	28.806,00	21.418,44
Outras receitas de contribuição	250.000,00	28.806,00	21.418,44
Receita patrimonial líquida	31.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	91.000,00	31.724,42	28.560,66
(-) Aplicações financeiras	60.000,00	31.724,42	28.560,66
Transferências correntes	27.054.800,00	4.566.959,69	4.132.352,76
Cota-parte do FPM	8.800.000,00	1.729.165,11	1.277.356,90
Cota-parte do ICMS	1.120.000,00	163.152,94	171.385,94
Cota-parte do IPVA	64.000,00	8.616,84	10.320,07
Convênios	860.000,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	16.210.800,00	2.666.024,80	2.673.289,85
Demais receitas correntes	80.000,00	0,00	225.999,72
Diversas receitas correntes	80.000,00	0,00	225.999,72
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.435.000,00	583.324,56	166.383,93
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.360.000,00	583.324,56	166.383,93
Convênios	1.900.000,00	583.324,56	150.383,93
Outras transferências de capital	460.000,00	0,00	16.000,00
Outras receitas de capital	75.000,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	2.435.000,00	583.324,56	166.383,93
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	30.016.800,00	5.216.914,72	4.665.969,38

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	26.275.472,03	5.709.555,50	24.669.862,27	3.976.533,16	4.166.549,54
Pessoal e encargos sociais	15.239.150,00	2.116.411,67	13.773.002,51	2.116.411,67	1.950.973,28
Juros e encargos da dívida (IX)	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	11.016.322,03	3.593.143,83	10.896.859,76	1.860.121,49	2.215.576,26
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	26.255.472,03	5.709.555,50	24.669.862,27	3.976.533,16	4.166.549,54
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.062.329,18	190.062,37	1.797.146,99	44.733,19	208.552,04
Investimentos	3.797.000,00	15.366,00	1.690.821,14	15.366,00	192.414,58
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	265.329,18	174.696,37	106.325,85	29.367,19	16.137,46
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	3.797.000,00	15.366,00	1.690.821,14	15.366,00	192.414,58
Reserva de contingência (XVI)	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	30.852.472,03	5.724.921,50	26.360.683,41	3.991.899,16	4.358.964,12
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-835.672,03	-	-	1.225.015,56	307.005,26
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	345.931,72

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Satubinha - DATA DA EMISSÃO: 30/03/2017 - HORA DA EMISSÃO: 12:05:51

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

---

---

---

---